
گروه ورزشــی - با اتمام جام 
جهانی و پابرجاماندن طلســم حذف 
شــدن در دور گروهی این مسابقات، 
فوتبــال ایــران باز هم بــه نقطه صفر 
بازگشته و فدراسیون فوتبال باید یکی از 
سرنوشت سازترین تصمیمات خود را 
بگیرد. وقتی سیستم و زیرساخت های 
پایدار و مشــخصی وجــود ندارد و 
مولفه هایی مانند شخصیت یک مدیر یا 
سرمربی می تواند بر نتایج سالیان آینده 
و حتی یک تغییر بزرگ تاثیر بگذارد، 
پس پر بیراه نیســت اگر بگوییم که در 
ایــران، مربیان فوتبال ملی می توانند بر 
سبک فوتبال و حتی شرایط اجتماعی 

حاکم بر این رشته تاثیر بگذارند.

گاهی اهمیت انتخاب ســرمربی 
تیم ملی، با مطرح شدن برخی گزینه ها 
- که حتی شایســتگی عبور از مقابل 
نیمکت تیم ملــی را هم ندارند - زیر 
سوال می رود. از سوی دیگر در گذشته 

شاهد بودیم که گاهی مقامات رده بالای 
ورزش و کشور برای انتخاب سرمربی 

تیم ملی تصمیم گیری کرده اند.
اگر قرار باشد برای این روزهای 
فوتبال ایران شعاری طراحی شود، باید 
به شعار یک ســرمربی، یک کشور و 
هزاران گزینه فکر کرد. در کشــوری 
کــه انتخاب ها نه بر مبنای نیاز و برنامه 
از پیش تدوین شــده، بلکه بر اساس 
سلایق مدیران صورت می گیرد، باید 

هم شاهد اختلاف نظرها بود.
هنوز گزینه های رســمی اعلام 
نشــده اند اما چندی قبل، وزیر ورزش 
و جوانــان به طــور تلویحی از توافق 
فدراسیون فوتبال با کارلوس کی روش 
خبــر داده بــود اما به نظر می رســد 
قطری ها که به دنبال کســب موفقیت 
در جام ملت های ســال آینده هستند، 
کی روش را گزینه عمل گرایی یافته اند 
و شاید سرمربی پرتغالی پیوند تازه ای 
را با ســران متمول فوتبال قطر ایجاد 

کند.
پنــج گزینــه جانشــینی 

احتمالی کی روش
اگر کی روش راهش را به سمت 
دوحه کج کند، فدراسیون فوتبال ایران 
بایــد به خانه اول برگردد و گزینه های 
خود را با توجــه به اختلاف نظرها - 
که می تواند فشــار را بر سرمربی تیم 
ملــی افزایش دهد - بررســی کند؛ به 
خصوص کــه تجربه تلــخ انتخاب 
ویلموتس بعــد از کی روش، هنوز از 
خاطره جمعی فراموش نشــده و همه 
از هر گزینه جدیدی می ترســند و بعد 
از دو، سه ناکامی باید به انتظار افزایش 

فشارها روی مربی تیم ملی بود.
یک سرمربی، یک تیم ملی و 

هزاران گزینه!
گزینه های هدایــت تیم ملی در 
نگاه کلی به دو دسته ایرانی و خارجی 
اما در یک نگاه موشکافانه، به چندین 

بخش مختلف تقسیم می شوند.

مربی خارجی؟
نــگاه غالب کارشناســان، مربی 
خارجی اســت. عده ای به شــدت به 
دنبال مربی خارجی هستند اما مسائل 
مالی و مشــکلات تحریمی و کمبود 
ارز را در نظــر نمی گیرند که منجر به 
پیدا کردن یک گزینه ارزان و شاید کم 
طرفدار با توانایی های محدود شود اما 
همین انتخاب هم، اختلاف هایی بر سر 

جزییات دارد.
تا بــه حال به جــز کی روش و 
برانکو که به طور سنتی جزو گزینه ها 
هســتند، نــام به خصوصــی به طور 
جدی مطرح نشــده اما نام هایی مانند 

پتکوویچ، بــرت فن مارویک، هکتور 
کوپر، فلیکیس ماگات، لوئیس انریکه، 
دونــگا، دونادونی، مارچلو بیلســا، 
کلینزمن، خراردو مارتینو، پائولو بنتو و 
اسلوان بیلیچ هم باب میل کارشناسان و 
مردم هستند که شاید چندان به واقعیت 

نزدیک نباشد.
علــت ایــن اختــاف بــه 
خواسته های متفاوت برمی گردد.

۱- طرفــداران مربــی خارجی 
در مــوارد مختلف اختــلاف دارند. 
گروهی مربی خارجی جوان و شــاید 
کم تجربه تــر را به یک مربی خارجی 
پا به سن گذاشــته ترجیح می دهند و 

برعکس.
۲- گروهــی معتقدنــد مربــی 
خارجــی اهل اروپای غربــی از نظر 
فوتبالی مدرن تر و به روزتر اســت اما 
تجربه ثابت کرده مربیان شــرق اروپا 
سازگاری بیشتری با فوتبال نه چندان 

توسعه یافته ایران دارند. 
۳- شناخت مربیان از فوتبال ایران 
هم بحث دیگری اســت. اگر به سراغ 
این شاخص برویم، انتخاب ها محدود 
به مربیانی می شود که قبلا در ایران کار 
کرده انــد و در ســوی مقابل، مربیانی 
هستند که شــاید توانمندتر باشند اما 
شــناخت اندک میان طرفین، ریسک 

موفقیت را کاهش می دهد.
مربی ایرانی؟

ایده بازگشت به مربی ایرانی نیز با 
قدرت جریان دارد. موافقان و مخالفان، 
مزایــا و معایبــی را در ایــن انتخاب 
می بینند. به طور کلی گزینه های زیادی 
به عنــوان ســرمربی احتمالی مطرح 
نیســتند و انتخاب ها محــدود به امیر 
قلعه نویــی، یحیی گل محمدی، جواد 

نکونام و فرهاد مجیدی است.
۱- اولین مســاله، ضریب نفوذ 
مربی ایرانی در جامعه اســت. معمولا 
تاب آوری ایرانی ها به عنوان سرمربی 
تیم ملی برابر انتقادهای افکار عمومی 
زیاد نیســت و گاهی مدیران فوتبال و 
حتی مدیران ارشد خارج از فدراسیون، 
دســتور برکناری ســرمربی را صادر 
می کنند که نمونه هــای این اتفاق هم 

کم نیست.
۲- مربیان ایرانی دستمزد کمتری 
می گیرند و شناخت بیشتری از فوتبال 
ایران دارند و همین مســاله سازگاری 
با محیط تیم ملی را برایشان راحت تر 
می کند اما نکته ای که مطرح می شــود، 
بحث فنی و میزان موفقیت این مربیان 
اســت و تردیدهایی درباره سطح فنی 
مربیــان با توجه به حضور تیم ملی در 

جام جهانی ۲۰۲۶ وجود دارد.
زمان انتخاب سرمربی؟

اگر از این دو دیدگاه عبور کنیم، 
با دو دیــدگاه درباره زمــان انتخاب 
ســرمربی مواجه هســتیم. گروهی 
معتقدند که ســرمربی تیم ملی باید به 

ســرعت انتخاب شود و گروه دوم که 
شــامل مدیران فدراســیون و وزارت 
ورزش می شــود، بــر اجتناب از یک 
انتخاب عجولانه تاکید دارند. دســته 
اول به فاصله کوتاه و یک ســاله باقی 
مانده بــر جام ملت ها بــرای اجرای 
اهــداف فوتبال ایران اشــاره می کنند 
اما گــروه دوم می گویند که می توان تا 
پایان فصل جاری فوتبال ایران و اروپا 
صبور بود تــا قرارداد مربیان داخلی و 
خارجی به پایان برســد و سر حوصله 

یک سرمربی انتخاب شود.
توانمندی مربیان؟

مهم ترین بحث این است که پیدا 
کردن یک مربی با خواسته های جامعه 
فوتبال ایــران راحت نیســت چون 
به طور مشــخص، برنامــه ای وجود 
ندارد و همه چیز حول محور ســلیقه 
می چرخد و نمی تــوان از یک هدف 
کوتاه یا بلند مدت مشــخص نام برد. 
از تغییر نسل، تغییر سبک، ارائه فوتبال 
هجومــی، موفقیت در جــام ملت ها، 
قرار گرفتــن در بین برترین های جام 
جهانــی، زمینه ســازی برای رشــد 
فوتبال ایران در سالیان آینده چیزهایی 
اســت که گاهی با دایــره اختیارها و 
توانمندی ها و همینطور زیرساخت ها 
همخوانــی نــدارد. در نهایت در کنار 
تمــام این گزینه هــا و مدعیانی مانند 
ژاپن، کره جنوبی، اســترالیا، عربستان 
و حتی قطر، ســال آینده همه چشــم 
انتظار قهرمانی هســتند و هر لغزشی 
ترکش هایی را به دنبال خواهد داشت.
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گروه ورزشــی - دو ملی پوش یخ نوردی ایران در رقابت های جام 
جهانی سوئیس، برای ایران مدال کسب کردند.

درجریــان مرحلــه ســوم جام های جهانــی یخنــوردی ۲۰۲۳ به 
میزبانی کشــور ســوئیس، در ماده سرعت محســن بهشتی راد به مصاف 
 حریفان خود رفت و موفق شــد جایگاه نخســت این مسابقات را کسب 

کند. 
محمدرضــا صفدریان دیگر ملی پوش یخنوردی ایران در این رقابت 
در جایگاه دوم قرار گرفت تا ایران در این مســابقات به یک مدال طلا و 

یک نقره جام جهانی برسد.
با اعلام فدراســیون کوهنوردی و صعودهای ورزشــی، محسن 
بهشتی راد با کسب مدال طلای جام های جهانی کره جنوبی وسوئیس 
و مدال نقره فرانســه در رنکینگ جام های جهانی ۲۰۲۳ ماده سرعت، 

در رده اول ایســتاد. همچنین صفدریان با کسب مدال نقره ماده سرعت 
 جام جهانی یخ نوردی ســوئیس، رنکینگ ســوم سال ۲۰۲۳ را به نام خود 

کرد.
 در ماده سرعت بخش بانوان، شبنم اسدی ملی پوش یخ نوردی ایران 
به مصاف حریفان خود رفت که در آخر این بانوی ملی پوش در رتبه ششم 

این مسابقات قرار گرفت.

یک طلا و یک نقره یخ نوردان ایران 
- در جام جهانی سوئیس ورزشــی  گروه 

وقتی پاکو خمس تصمیم 
گرفت به دلیــل کمبود 
مهاجم، رضا اســدی را 
بــه نوک حملــه تیمش 
منتقــل کنــد، هیچکس 
تصور نمی کرد این بازیکن 
بلندقامت مدعــی کفش طلای 

فوتبال ایران بشود.
هت تریک رضا اســدی، او را 
با شــش گل به صدر جدول گلزنان 
لیگ برتر فوتبال ایــران برد. آن هم 
در شــرایطی که اســدی در دوران 
فوتبالش بیشــتر در پســت هافبک 
دفاعی و حتی دفاع وســط به میدان 
رفتــه و این گمانه در موردش وجود 
داشت که ممکن است با کمبودهای 
دفاعی تراکتور، او حتی به قلب دفاع 

این تیم  منتقل شود.
با این حال وقتی پاکو خمس در 

گفت وگوی هفته گذشته تاکید کرد 
مهاجم خارجی آینــده تراکتور هم 
باید با اســدی برای حضور در خط 
حمله رقابت کند، مشــخص بود که 
او چه اعتقادی به بازیکنی پیدا کرده 
که شــاید خودش هم برای خودش 
 نقــش یک مهاجــم را متصور نبوده 

است.
اما در شرایطی که کاوه رضایی 
و محمد عباس زاده، دو مهاجم نامدار 
فوتبال ایــران از جمع نفرات اصلی 
این تیم کنار گذاشته شده اند، اسدی 
با حضور به موقع در محوطه جریمه 
ذوب، سه بار دروازه تیم تارتار را باز 
کرد؛ تیمی که به این ســادگی ها گل 

نمی خورد.
رضا اسدی بعد از روزهای کم 
فروغ در پرسپولیس، تبدیل به ستاره 

تراکتور شده است.
اســدی گل اول را روی پــاس 

شاهین ثاقبی و با یک ضربه پای چپ 
آسان و به صورت کاملا فوتسالی به 
ثمــر رســاند، گل دوم او هم با یک 
ضربه ســر روی پاس ریکاردو آلوز، 
با یک پرش نســبتا بلند از طرف او با 
تور دروازه ذوب آشنا شد و سومین 
گل هم با قطع کردن توپ ارســالی 
از ریکاردو آلوز از سمت چپ، پس 
از عبور آن از پارســا جعفری. به این 
ترتیب اســدی حالا یک گلزن تراز 
اول در فوتبال ایران است که همواره 
از مشکل داشــتن مهاجم گلزن رنج 

می برده است.
اسدی در حال حاضر شش گله 
است. او چهار گل از این شش گل را 
در دوران ســرمربی گری خمس و به 
عنوان یک مهاجم به ثمر رسانده و دو 
گل دیگرش را در دو مســابقه مقابل 
ذوب آهن و آلومینیوم و در زمانی که 
به عنوان یک هافبک پشت فوروارد 

بازی می کرد، وارد دروازه این دو تیم 
کرده است.

نکتــه جالب اینکــه تراکتور از 
معــدود تیم هایی بوده کــه در لیگ 
امســال هت تریک داشته که این سه 
گل را محمــد عبــاس زاده در دیدار 
پرماجــرای ایــن تیــم مقابل نفت 
مسجدسلیمان به ثمر رساند که اتفاقا 
آن مســابقه برای اولین بار ریکاردو 
آلوز را به عنوان یک پاســور قهار به 
فوتبال ایران معرفــی کرد  و دومین 
هت تریــک هــم در شــرایطی رقم 
خورده که دو گل از این ســه گل را 
ریکاردو برای گلزن تیمش ارســال 
کرده و تک گل باقی مانده نیز توسط 
دیگر هافبک این تیم، شاهین ثاقبی، 
به ثمر رسیده که حالا قصد دارد همان 
بازیکنی باشــد که در فوتبال ایران با 
 درخشش در ملوان و تراکتور شناخته 

شد.

در حال حاضر ســه گلزن برتر 
فوتبــال ایران، محمــد عباس زاده و 
رضا اســدی از تراکتــور و یورگن 
لوکادیا هســتند که یکی از آنها لیگ 
را تــرک کــرده و دیگــری فعلا در 
 ترکیــب تیمش مورد اســتفاده قرار 

نمی گیرد. 
نفر ســوم هم که اسدی باشد، 
بازیکنی است که قبل از این در پست 
مهاجــم به میدان نرفتــه، اما توانایی 
فیزیکی ذاتی و هوش بالا و ضربات 
خوبش به توپ، باعث می شــود که 
اتفاقــا او را یــک مدعی جدی برای 

آقای گلی ببینیم. 
ســرمربی  کــه  همان طــور 
تیم، پاکــو خمس، عقیــده دارد او 
می تواند یــک مهاجم کامل و جدید 
در فوتبــال ایران باشــد؛ فوتبالی که 
 اتفاقا بــا بحران تمام کننــده روبرو 

است.

گروه ورزشــی - دارنده مدال 
طلای پیکارهای کشــتی آزاد قهرمانی 
سال ۲۰۲۲ جهان با بیان اینکه شناخت 
لازم از رقیبان جهانی دارد، گفت: تا پیش 
از برگزاری رقابت های جهانی بلگراد 
باید در یک تورنمنت بین المللی دیگر 

خود را محک بزنم.
رحمــان عموزادخلیلــی با بیان 
اینکــه آمــاده حضور در مســابقات 
بین المللی و جهانی اســت اظهار کرد: 
طبق برنامه ای که کادر فنی و فدراسیون 
برای تیم کشــتی آزاد در نظر گرفته در 
اردو هستیم و شــرایط بسیار مطلوب 
اســت. برخی از آزادکاران به مسابقات 
رنکینگ دار کرواســی خواهند رفت و 
چند کشــتی گیر نیز هم اکنون در جام 
یاریگین روسیه حضور دارند. تکلیف 
من هنوز مشخص نیست و احتمالا بعد 
از تعطیلات سال نو خورشیدی مقصد 
اعزام من مشــخص خواهد شــد. هر 
تصمیم که کادر فنی اتخاذ کند من تابع 
آن هستم. دارنده مدال طلای قهرمانی 
جهان در سال ۲۰۲۲ ادامه داد: با تصمیم 
کادر فنــی قبل از رقابت های جهانی به 
یک تورنمنت بین المللی خواهم رفت 
تا خود را در برابر رقیبان خارجی محک 
بزنم. تمام حریفان من در سطح جهان 

مشــخص هســتند و پیگیر نتایج آنان 
هستم. شناخت لازم از سبک کشتی و 
فنــون آنان دارم و با برنامه در برابر آنان 
حضور پیــدا خواهم کرد. دارنده مدال 
طلای کشــتی جوانان جهان این را هم 
گفت: همیشــه برای پیروزی به روی 
تشــک خواهم رفت اما مسابقات قابل 
پیش بینی نیست. تلاشم این است دست 
پر از تورنمنت های خارجی به کشــور 
بازگردم و نقشی در شاد کردن دل مردم 
ایران داشــته باشم. هدف اصلی من در 
سال ۲۰۲۳ تکرار مدال طلای مسابقات 
قهرمانــی جهان اســت.  رقابت های 
جهانی امسال نیز در صربستان برگزار 
خواهد شــد و فرصتی است تا پرچم 
ایران را در ســالن به اهتــزاز دربیاورم. 
در مسابقات سال گذشته چند حریفم 
غایب بودند که از آنان نیز شناخت لازم 
را دارم. مسابقات سال ۲۰۲۳ بسیار مهم 
و حیاتی اســت زیرا ســهمیه المپیک 
پاریس در آن توزیع می شــود. آزادکار 
کشــتی ایران در خصــوص احتمال 
تغییر وزن خود نیــز گفت:  تا المپیک 
در وزن ۶۵ کیلوگــرم خواهم ماند اما 
بعــد از آوردگاه پاریس احتمال تغییر 
وزنم وجود دارد. شــاید به وزن ۷۰ یا 
۷۴ کیلوگرم بروم.مرد بی رحم کشــتی 

ایران در خصوص پاداش  ملی پوشــان 
کشتی نیز گفت: نمی خواهم کشتی را 
با فوتبال مقایسه کنم و مدعی نیستم که 
به فوتبالیست ها نباید پاداش داده شود 
اما کشــتی نیز به توجه خاص نیاز دارد. 
این رشــته افتخارات زیادی را کسب 
کرده و باید نگاه ویژه نیز به آن باشــد. 
تمام کشتی گیران به عشق مردم مبارزه 
می کنند و باید این مورد توجه مسوولان 
ورزش قرار گیرد. ناکامی برادر دوقلوی 
رحمان عموزاد در مسابقات قهرمانی 
کشور از دیگر مباحث مورد نظر قهرمان 
جهان بــود. وی در ایــن زمینه گفت: 
محمدعلی تمریناتش را به تنهایی ادامه 
داد و موفق شد با کسب عنوان قهرمانی 

مازندران به قهرمانی کشور که مسابقات 
انتخابی تیم ملی بود، رســید. برادرم در 
این مسابقات کشتی خودش را نگرفت 
و بــه حریفی باخت کــه پیش از این ۲ 
بار وی را شکست داده بود. محمدعلی 
نیــاز به تــلاش و زمان بیشــتر دارد و 
امیدوارم هر چه زودتر بتواند خود را به 
تیم ملی برساند.  عموزاد عنوان کرد: با 
پیگیری های خودم و با کمک فدراسیون 
کشــتی به زودی یکی از دغدغه های 
اصلیم که شــغل بود برطرف خواهد 
شــد. چندی پیش با اعــلام اتحادیه 
جهانی کشتی، رحمان عموزاد خلیلی 
موفق شد در بخش کشتی آزاد به عنوان 

برترین جوان سال ۲۰۲۲ معرفی شود.

گروه ورزشــی - تیــم فوتبال 
منچسترسیتی موفق شد با برتری برابر 
آرسنال به مرحله بعدی رقابت های اف 

ای کاپ راه پیدا کند.
در حســاس ترین دیدار مرحله 
چهــارم رقابت هــای اف ای کاپ 
انگلیس، تیم فوتبال منچسترسیتی در 
ورزشــگاه اتحاد میزبان آرســنال بود 
که موفق شــد با نتیجه یک بر صفر به 
برتری برسد و به دور بعد این مسابقات 
راه پیدا کند. دو تیم در شــرایطی پای 
به زمین گذاشــتند که در لیگ رقابت 
فشرده ای برای قهرمانی دارند و دنبال 
این بودند تا با برد در این مسابقه برای 
یکدیگر خط و نشان بکشند.از طرفی 
آرســنال که در آخریــن مصافش با 
منچسترسیتی پنج گل خورده بود دنبال 

این بود تا بتواند از میزبانش انتقام بگیرد 
و از طرفی رکورد بردهای متوالی خود 
را به عدد ۷ برساند.از طرفی گواردیولا 
هم دوست نداشــت که در مصاف با 

دستیار سابق خود بازنده شود.
منچستر سیتی با ترکیب اورتگا، 
ریکو لوویــس، مانویل آکانجی، جان 
استونز، ناتان آکه، ایکلای گوندوعان، 
رودری، ربــاض محــرز، کوین دی 
برویــن، جک گریلیش، ارلینگ هالند 
پای به زمین گذاشت. مت ترنر، کیرن 
تیرنی، گابریل، هولدینگ، تومیاســو، 
ژاکا، پارتی، ویرا، تروسار، انکیتا، ساکا 

ترکیب آرسنال را تشکیل میدادند.
این ارسنال بود که دقایق ابتدایی 
را هجومی آغاز کــرد اما در ادامه این 
ســیتیزن ها بودند که توانستند شرایط 

را بــه نفع خود تغییر دهند تا جایی که 
در دقیقه ۶۴ مدافع پیش تاخته هلندی 
تیم کواردیولا ناتان آکه منچسترسیتی 
را پیش انداخت. در ادامه هم شاگردان 
گواردیولا بــازی را کنترل کردند تا با 

برتری زمین را ترک کنند.در نهایت هم 
بازی با برتری یک بر صفر ســیتیزن ها 
خاتمه یافت.حالا آرســنال در تلاش 
است تا برای جدالی که در روزهای اتی 

دو تیم با هم دارند انتقامش را بگیرد.

رضا، عجیب ترین آقای گل فوتبال ایران!

ارزیابی مرد بی رحم کشتی ایران از حریفان جهانی

زور آرتتا به گواردیولا نرسید؛ منچسترسیتی فاتح جدال بزرگ

در روزهایی هستیم که تیم ملی فوتبال ایران، سکان دار اصلی خود را نمی شناسد و اگر کی روش هم به قطر برود، 
در این صورت گمانه زنی برای انتخاب سرمربی آینده تیم ملی هم کار سختی خواهد بود.

یک کشتی و 1000 ناخدا؛

چه کسی "تیم ملی" را به ساحل 
امن می رساند؟
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